
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "P. ROSSI" - MASSA
Via Democrazia, 26 54100 Massa (MS) Tel. 058541305 - fax. 0585814668

email: msis001007@istruzione.it      pec: msis001007@pec.istruzione.it     sito: www.liceorossi.edu.it

ESTRATTO DAL VERBALE DELCOLLEGIO DOCENTI DEL 08/11/2017 DELIBERA NUMERO 29
....omissis....

OGGETTO: Approvazione settimana bianca

Protocollo n. 7179

IL COLLEGIO

VISTO Dlgs.297/94;

VISTO il DPR 275/1999 Regolamento sull’Autonomia delle Istituzioni Scolastiche;

VISTO il Regolamento Viaggi d’Istruzione approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 50 del 09/06/2016;

PRESO ATTO della proposta presentata dal docente Bondielli per l'effettuazione della settimana bianca nel periodo
compreso tra la seconda metà di febbraio e la prima metà di marzo;

CONSTATATA la presenza di docenti disponibili ad accompagnare gli studenti in settimana bianca;

VALUTATO il carico di impegni gravanti sugli studenti in relazione alla quantità di progetti presentati e all'introduzione
dell'obbligatorietà delle attività di alternanza scuola lavoro;

VALUTATI tutti gli aspetti di carattere didattico e le implicazioni sul piano della responsabilità da parte dei docenti
accompagnatori;

CONSIDERATO CHE i Consigli di classe con i rappresentanti degli studenti e dei genitori, eletti con le elezioni dello
scorso 27 ottobre, si riuniranno nella settimana dal 13 al 20 novembre per approvare il piano dei viaggi e visite d’istruzione
per ciascuna classe;

DELIBERA

l’approvazione a maggioranza della Settimana Bianca nel periodo sopra indicato. 

IL SEGRETARIO                                                                                              IL PRESIDENTE
CARLO PAOLINI                                                                                         MASSIMO CECCANTI

VISTO
Per copia conforme
LA DIRIGENTE SCOLASTICA
MASSIMO CECCANTI

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993

AFFISSO ALL'ALBO IL 11/11/2017

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo all'organo che ha emesso il provvedimento entro 15 giorni dalla
data di pubblicazione all'albo della scuola. Decorso tale termine il provvedimento diventa definitivo e può essere impugnato
con ricorso al Tribunale Amministrativo entro 60 gg o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg.


